
Komora veterinárních lékařů České republiky, Novoměstská 1965/2, 621 00 Brno - Řečkovice 

tel.: +420 549 256 407, mobil: 774 494 303 

e-mail: vetkom@vetkom.cz, internet: http://www.vetkom.cz 

ŽÁDOST O PŘ IDĚLENÍ  
IDENTIF IKAČNÍHO Č ÍSLA 

fyzické osobě podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství nezapsané v 
obchodním rejstříku, CZ-NACE 75000: Veterinární činnosti 

Údaje o žadateli 

   

01 registrační číslo KVL ČR 02  tituly 

   

03 jméno 04 příjmení  

   

05 trvalé bydliště žadatele včetně PSČ 06 kontaktní adresa včetně PSČ 

   

07 telefon                                     08 E-mail  

   

09 Datum zahájení provozování činnosti (nelze přidělit zpětně) 

10 Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé a úplné. 
Adresa místa podnikání: 
 
 
 
 

Přidělené IČO:  

11. Identifikační číslo IČO (přidělené / stávající) + adresa místa podnikání  

 
 
 
Datum vyplnění žádosti: ………………….……… 
 

    …………………………… 
   Podpis žadatele 
 
 
 
 

  



Informace o povinnostech po přidělení IČO 

1. krok - FINANČNÍ  ÚŘAD registrace  

Registrační povinnost není vázána na vznik živnostenského oprávnění, ale na vznik 
povinnosti podat přihlášku k registraci k jednotlivé dani (§ 125 zák. č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů). Konkrétní povinnost přihlásit se k jednotlivé dani je stanovena 
ve zvláštních zákonech – např. v zákoně o daních z příjmů, v zákoně o DPH, v zákoně o silniční 
dani. 

Povinnost podat přihlášku k registraci poplatníka daně z příjmů  
(§ 39, § 39a zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů) má 

• Fyzická osoba – do 15 dnů ode dne zahájení činnosti, kdy podnikatel vykonával činnost, 
která je zdrojem příjmů ze samostatné činnosti nebo přijal příjem ze samostatné činnosti. 

• Právnická osoba – do 15 dnů od svého vzniku (výjimka – právnická osoba založená 
za jiným účelem než je podnikání – např. nadace, spolek – do 15 dnů ode dne, kdy začne 
vykonávat činnost, která je zdrojem příjmů) 

Registrační povinnost nebo oznámení změn údajů uvedených v přihlášce k registraci lze splnit 
i podáním učiněným u živnostenského úřadu za předpokladu, že subjekt nemá zákonem uloženou 
povinnost podávat tato podání správci daně v elektronické podobě. 

2. krok - Zdravotní a sociální pojištění 

Důležité je vědět, zda musíme už během roku platit zálohy na pojištění. Jestliže máme 
samostatnou činnost jako svoji.   

-  hlavní činnost, platíme od počátku činnosti měsíčně zálohy na zdravotní 
pojištění i sociální pojištění 

-  vedlejší činnost, doplatíme zdravotní i sociální pojištění až po skončení roku po podání 
daňového přiznání a Přehledu. (http://www.jakpodnikat.cz/prehled-pojisteni.php) 

Budeme-li mít nízký zisk, sociální pojištění nebudeme muset zaplatit vůbec – viz Sociální 
pojištění a nízký zisk. (http://www.jakpodnikat.cz/socialni-pojisteni-a-nizky-zisk.php) 

Registrace na MSSZ případně OSSZ nebo ZP je nutná do 8 dnů od přidělení IČ. 


